
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 
 

  Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 4) 

Č. j. KHSJM 23948/2023/BM/HV                                       S-KHSJM 22965/2023 

 
 

PROTOKOL o kontrole 

pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějšího předpisu (dále jen „kontrolní řád“), podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách a jiných úředních činnostech 
prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva a pravidel 
týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na 
ochranu rostlin, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, (ES) 
č. 396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. 1107/2009, (EU) č. 1151/2012, (EU) č. 652/2014, (EU) 
2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení Rady (ES) č. 1/2005 a (ES) č. 1099/2009 a směrnic  Rady 
98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, směrnice Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 
90/425/EHS, 91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (dále jen 
„nařízení (EU) 2017/625“), a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 258/2000 Sb.“)   
 
 

1. Pravomoc k výkonu kontroly:  
 

 § 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb. 

 § 16 zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 § 30 odst. 1 písm. b), odst. 3 zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky  
návykových látek, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 

2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu): 
 
Ing. Adéla Švoncová, č. služebního průkazu 1033 
Mgr. Eva Šotová, č. služebního průkazu 1004 
 
tel.: +420 545 113 036, email: adela.svoncova@khsbrno.cz 

 

3. Kontrola zahájena dne: 21. dubna 2023  v 11:00 hodin, 
 
úkonem: místním šetřením v provozovně stravovací služby kontrolované osoby  

   

4. Místo kontroly (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným popisem 

místa): 
 

 

5. Kontrolovaná osoba: 
Podnikající fyzická osoba: 
 

 
  

mailto:adela.svoncova@khsbrno.cz


Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 23948/2023/BM/HV 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 4) 

 

6. Osoby přítomné na místě kontroly:  
 
------------------------------- 

 

7. Předmět kontroly a popř. důvod neplánované kontroly podle čl. 79 odst. 2 písm. c) 
nařízení (EU) 2017/625: 
 
Plnění povinností stanovených v: 

 zákon č. 258/2000 Sb.
 vyhláška č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 

osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějšího 
předpisu (dále jen „vyhláška č. 137/2004 Sb.“) 

 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004, o hygieně potravin (dále jen „nařízení (ES) 
č.852/2004“) 

 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady 
a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy 
týkající se bezpečnosti potravin (dále jen „nařízení (ES) č. 178/2002“) 

 nařízení (EU) č. 2017/625 

 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011, o poskytování informací o potravinách 
spotřebitelům, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 a (ES) č. 1925/2006 
a o zrušení směrnice Komise 87/250/EHS, směrnice Rady 90/496/EHS, směrnice Komise 1999/10/ES, 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/13/ES, směrnic Komise 2002/67/ES a 2008/5/ES 
a nařízení Komise (ES) č. 608/2004 (dále jen „nařízení (EU) č. 1169/2011“) 

 zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.“) 

 zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 65/2017 Sb.“) 

 

 

8. Použité kontrolní metody podle čl. 14 nařízení (EU) 2017/625: 

 inspekce:  
- vybavení, prostor a jiných míst pod kontrolou provozovatelů a jejich okolí;  
- zboží, polotovarů, surovin, složek, pomocných látek a dalších výrobků používaných k přípravě 
a výrobě zboží;  
- výrobků a procesů na čištění a údržbu; 
- dosledovatelnosti, označování, prezentace, reklamy a souvisejících obalových materiálů, včetně 
materiálů určených pro styk s potravinami 

 kontroly hygienických podmínek v prostorách provozovatele 

 posouzení postupů pro správnou výrobní praxi, správnou hygienickou praxi a postupů založených na 
zásadách analýzy rizik a kritických kontrolních bodů (HACCP) 

 přezkoumání dokumentů, záznamů o sledovatelnosti, včetně příslušných dokumentů doprovázejících 
potraviny 

 rozhovory s provozovateli a s jejich pracovníky 

 
9. Vzorky odebrány:  ne                   

 
10. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:              
 
Kontrola požadovaných dokumentů - příručka HACCP, nabývací doklady surovin, zpráva o zajištění 
pitné vody, zaevidovány pod č.j.: KHSJM 29857/2023/BM/HV 

  
den jeho provedení: 16. května 2023 
 
 



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 23948/2023/BM/HV 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 3 (celkem 4) 

 

11. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází: 
 
 

Dne 21. 4. 2023 byl zahájen výkon státního zdravotního dozoru (dále jen „SZD“ nebo „kontrola“) v na 
provozovně stravovací služby . Kontrola byla 
zahájena místním šetřením v předmětné provozovně. Následně byla kontrolované osobě doručena 
informace o zahájení kontroly spojená s výzvou k poskytnutí součinnosti – dokument č. j. KHSJM 
23950/2023/BM/HV ze dne 24. 4. 2023, doručení vykázáno dne 7. 5. 2023. 
 

1. Jedná se o provozovnu potravinářského podniku, samoobslužné občerstvení – tzv. lesní bar, 
který je typický fungováním bez přítomnosti obsluhy, přičemž se zákazník obslouží sám. 
U každé potraviny a nápoje je uvedena cena, kterou by měl zákazník uhradit hotovostí do 
umístěné kasy, převodem nebo pomocí QR kódu na účet provozovatele.  

2. Sortiment lesního baru dle sdělení provozovatele tvoří alkoholické a nealkoholické balené 
a točené nápoje, balené potraviny typu brambůrky, balené uzeniny – špekáčky (možnost 
rozdělání ohně a upečení špekáčku), balené zmrzliny, mléčné balené potraviny a dovážené 
dezerty. V době SZD nabízel bar pouze balené potraviny (croissant, brambůrky) 
a nealkoholické balené nápoje (Birell, Capri – Sun, točená kofola, káva, čaj), nebyly nabízeny 
žádné nebalené potraviny, např. špekáčky, dezerty.  

3. Kontrolou dat minimální trvanlivosti u nabízených balených potravin (brambůrky, croissanty, 
balené nápoje) nebyly zjištěny závady. 

4. V době místního šetření se bar nacházel v čistotě a v dobrém stavu, a to včetně inventáře – 
varná konvice pro přípravu horkých nápojů, mikrovlnná trouba pro ohřev vlastních pokrmů, 
lednice s balenými nápoji a skříňka, ve které jsou skladovány jednorázové obaly – papírové 
tácky a umělohmotné kelímky a příbory. 

5. Pitná voda pro přípravu pokrmů je zajištěna jako originálně balená pitná voda v PET láhvích. 
Je uložena v lednici a je určena jak pro přímou konzumaci zákazníkům, tak pro přípravu 
horkých nápojů. Pro případné mytí rukou zákazníků je k dispozici výdejník užitkové vody, 
který je označen nápisem „užitková voda“. 

6. Dle sdělení provozovatele je kontrola provozovny prováděna každý den v odpoledních 
hodinách odpovědnou osobou. Monitorovány jsou zejména skladovací podmínky, teplota 
v lednici, trvanlivost potravin, jejich poškození a přítomnost škůdců. O jednotlivých kontrolách 
je veden kontrolní deník. Záznamy značící monitoring byly na požádání doručeny. 

7. Byla provedena kontrola značení alergenů dle nařízení (EU) č. 1169/2011 – alergeny jsou 
tučně vyznačeny v prostoru výčepu (lepek). U balených potravin jsou alergeny vyznačeny na 
obale výrobku. 

8. Výčep byl označen viditelným černým nápisem na bílém podkladu – „Zákaz prodeje alkoholu 
osobám mladším 18 let“. Alkoholické nápoje jsou k dispozici pouze o víkendech a svátcích, 
kdy je výdeji alkoholických nápojů přítomna obsluha. Tabákové výrobky nejsou v baru 
nabízeny. 

 

Dne 16. 5. 2023 byla na KHS JmK doručena příručka kritických kontrolních bodů, ve které je uveden 
popis náhradního značení výrobků. Potraviny vybalené z originálních obalů jsou označeny názvem 
výrobku, datem expirace, kompletním složením výrobku, tučně vyznačenými alergeny a jménem 
osoby, která potravinu přebalila. Jedná se o vlastní značení provozovatele, které je přibaleno 
u každého takto přebaleného výrobku. Rozbalování a následné balení do vlastních obalů probíhá 
v prostorách vhodných k danému účelu -  

. Dle plánu HACCP je do provozu zaveden kritický kontrolní bod (CCP), který je stanoven na 
kontrolu teploty skladovaných potravin v chladicím zařízení. Záznamy značící každodenní evidence 
v kritickém bodě byly doloženy. 

Doručeny byly také nabývací doklady a původu surovin ze dne 23. 3. 2023. Jedná se o výrobek Midi 
croissant 50g DUO 10 ks, Birell 0,5 limetka/malina 6 ks a Capri – Sun 0,2l Fun alarm 10 ks. 
Dodavatelem je společnost MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., se sídlem Jeremiášova 1249/7, 155 00 
Praha 5, IČO: 26450691. 

 
 

 

 



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 23948/2023/BM/HV 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 4 (celkem 4) 

 

12. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 
nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: 

Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstranění/prevenci zjištěných nedostatků ve lhůtě 
do:    -------------------------------------------------------------------------- 

 
13. Poučení:  
 

Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 
kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ve lhůtě 
15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjištěním. 
 

14. Protokol vyhotoven dne:             25. května 2023                    
 
15. Protokol obsahuje (počet stran protokolu, popř. přílohu): 4 

 

Protokol byl vyhotoven ve     2            stejnopisech. 
   

16. Podpisy kontrolujících: 

 
Ing. Adéla Švoncová v. r.  
Mgr. Eva Šotová v. r. 
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Mgr. Hana Dubšová 
 


